



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 октября 2022 года № 494-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 декабря
2007 года № 315-п «Об экологической паспортизации территории
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»**

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Службе по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 31 августа 2022 года № 3), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **постановляет:**

Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 декабря 2007 года № 315-п «Об экологической паспортизации территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

1. В пункте 4 слова «автономного округа осуществляет экологическую паспортизацию территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «Ханты-Мансийского автономного округа – Югры осуществляет экологическую паспортизацию территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – автономный округ)».

2. В приложении:

2.1. В пункте 1.1 слова «государственной власти» исключить.

2.2. В пункте 1.6:

2.2.1. В абзаце втором:

2.2.1.1. Слова «уполномоченный орган →» исключить.

2.2.1.2. После слова «далее →» дополнить словом «Оператор,».

2.2.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«оператор инфраструктуры – Департамент информационных технологий и цифрового развития автономного округа или подведомственное ему учреждение;».

2.3. В пункте 3.1 слова «уполномоченный орган» заменить словом «Оператор».

2.4. В абзаце шестом пункта 3.2 слова «государственной власти» исключить.

2.5. В абзаце втором пункта 3.3 слова «уполномоченного органа» заменить словом «Оператора».

2.6. В абзаце шестом пункта 4.1 слова «уполномоченный орган» заменить словом «Оператор».

2.7. В пункте 5.1 слова «оператор ИС Экопаспорт» заменить словами «оператор инфраструктуры».

2.8. В пунктах 5.4, 5.6 слова «уполномоченным органом ИС Экопаспорт» заменить словом «Оператором».

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова